Alibi ſilueſcentem vitiorum varietate
ac multitudine mentem naetus, non tota
ſtatim nemora exſcindes, ſed carptim ſin-
gula excaudicabis. quòd ſi molli manu
vincere ſoli improbitatem non poſſis, ad
ferrum & ignes descendes; ita tamen vt
ferrum & ignes vltro depoſcat qui pati-
tur; gaudeatq̄ue non ignibus & ferro, ſed

sperata ex his valetudine & fecunditate
successura.

Quòd si torrentibus fluminibusq; innatuerit alius, totumque apertis faucibus elementum biberit, aut sæculi absorptus fluctibus ægrè lassum caput extulerit; auxiliarem supponet dexteram, vndisque ereptū pericula docebit, terrebit, vt, dum discrimina ipse sua senserit, exhorrescat fatuos suos conatus, improuidos ausus, stultos prolapsus, morte mortemque secuturis æternitatibus in metum & fugam, & meliorum cogitationem propositis.

Si quem temerario ausu per rupium montiumque vertices decurrentem, perque saxorum decliua audaci conatu reptantem consecutus fuerit; ingentia ostendet præcipitia, prolabentium numerum, primorumque quorumcumque sanguine nobilitata saxa, infames mortibus rupes, vt mirari primò discat imprudentes sperata per abrupta hæc gloriæ ausus, tot exemplis nequidquam antè edocuis.

Primò proinde instructor naturæ cuiusque, ingeniorum iudiciorumque conditionem perscrutabitur, dispicietque singula peritorum medicorū more. cognouisse, propè vicisse est. vt longè maxima difficultas in morborum ac constitutio-

nis

nis cognitione sit. medicamenta ad manum sunt, plurimus ferè error in ignoratione mali est. accedat cognitio, & spes summa elucet valetudinis bonæ. ita etiam præuisa damna fugam concedunt, inopinata ignaros obruunt. vt autem ingens ingeniorum morborūque animi discrimen est, ita & medicamentorum esse debet. *Ex corporalibus*, Hieronymo monēte, confideranda *spiritualia* sunt. *alius velox est pedibus, sed non fortis manu. ille tardus incessu, sed stabilis in prælio est. hic pulcrum habet faciem, sed rauca vocis est: alius tetram, sed dulci modulamine canit. illum ingeniosum, sed obliuiosum: hunc memorem, sed tardi videmus ingenii.* addit Gregorius: *Hoc omnipotens Deus agit in cordibus hominum, quod facit in regionibus terrarum. Poterat namque vnicuilibet regioni fructus omnes tribuere: sed si vnaqualibet alterius regionis fructibus non indigeret, communionem cum altera non habuisset.* Audeo dicere, maius longè ingeniorum quàm terrarum ac corporum discrimē esse, vt maiore, in his industria ac prudentia opus sit, quo & sperati fructus & pericula maiora sunt.

Discat proinde morum magister ingenium cuiusque. qua in re varia dexteritate opus erit. quædam ab ipso nouitio in-